
REPUBLlKA E SHQI,PERISE 

BASHKlA E QYTETIT 

KOR<;E 


KESHILLI I BASHKISEI QYTETIT KORCE 
VEND1M 

Nr.86 Date.lO!Ii!2011 

Mbi miratimin e sistemit te pikezimit per formularet e bancsave sociale 
me qera 

Keshilli i Bashkise ne mbledhjen e tij te dates se sotme, pasi morri ne 
shqyrtim relacionin e paraqitur nga ekzekutivi, mbi sistemin e pikezimit per 
formularet e banesavc sociale me qera, bazuar ne Ligjin Nr. 8652, date 
31.07.2000 "Per organizimin dhe funksionimin e qeverisjes vendore", te 
'Ligjit Nr. 9232, date 13.05.2004 "Per programet sociale per strehimin e 
banoreve te zonave urbane", ndryshuar me Ligjin Nr. 9719, date 23.04.2007 
"Per disa shtesa dhe ndryshime ne Ligjin Nr. 9232", si dhe V.K.M Nr. 53, 
date 28.01.2005 "Per percaktimin e dokumentacionit te nevojshem, afateve 
dhe procedurave per te perfituar strehim nga programet e banesave sociale 
me qera", mbeshtetur ne kompetencat qe ka dhe pas diskutimit te anetareve: 

VENDOSI 

1. 	 Te miratoje sistemin e pikezimit per formularet e banesave sociale me 
gera dhe lenien e kuotes per strehimin epese familjeve te komunitetit 
rom. 

2. 	 Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet komisioni i strehimit 
3. 	 Ky vendim hyn ne fuqi menjehere 

KRYETARI 
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\ I 

Kriteret dhe sistemi i pikezimit per strehim 

Nr. Kriteri 	 Piket 
: Fami~et te cialt vertetojne se nuk kane perfituar nga Ligji 10 


Nr. 7652, date 23.12.1992 "Per privatizimin e banesave 

shteterore" . 


.:.. 	 F T t ku krye alm £ TJan. eshte grua e ve ose e divorcuaramI Je , 	 10
L 	 l3 .. : Familjet nje prinderore ge kane ne ngarkim femije 	 5 


I 4 l T e moshuar qe kane mbushur moshen e pensionit dhe qe 10 

I nuk p~rzg!idhenper t'u strehuar ne institucionet publike te 

I 


I perkuJdeslt shoqeror. 

5 Individet me aftesi te kufizuar, te cilet gezojne statusin e te 15 

I 


I verberit te grupit te pare, te invalidit paraplegjik ose I 


, tetraplegjik, te invalidit te punes dhe te invalidit te LANC. 

6 Familjet me shume femije; >=4 femije 5 

7 Ciftet e reja me moshe totale deri ne 55 vjec. 5 i 


8 Indiveidet me statusin e jetimit qe nga casti daljes nga 10 I

i 


I jetimoret ose qendrat e perkujdesit deri ne moshen 30 vjec. 

9 I Familjet qe banojne ne banesa me ish pronare 20 


10 	 . Familjet qe banojne ne banesa me ish pronare ne rrezik 10 

shembjeje 

Familjet qe kane ne perberje individe me statusin e 10 


IveteIal11t te LANe. 

Familjet qe kane ne perbelje individe me statusin e te 10 

perndjekurit politik. 


13 	 Familjet e policeve dhe ushtarakeve te rene ne krye te 15
. , 


I detyres. 

!J4 Familjet qe banojne ne banesa shteterore qe planifikohen te 30 


. perdoren per qellime publike 


vajze) qe banojne ne banesat e ish pronarit dhe bien dakOli 

te aplikojne per nje apartament. 


strehimi. 


15 Familje qe kane lidhje direkte gjaku (nene, baba, djale, 10 


16 Familjet qe aktualisht banojne ne kushte teper te veshtira 40 


~------t----------------

17 	 Nr. 1 pjestareve te familjes 1 pike/pj estm 

I 11 

Adresa: Rr. "28 Nentori" • Tel.: 0035582242004 • Faks: 00355 82242082/243353 • bashkiko@albmail.com • info@bashbakorce.gov.al 

Kon;c, Albania 
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I 
Emrat e familjeve qe rifuten ne skemene ndihmes ekonomike dhe arsyet 
perkatese 

NR EMERI ATESIA MBIEMERI Aresyet e hyrjes ne skeme RajoniI
i kryefamiljadt I 


I
1 P AND! LLAZO JOXI-IE Kthim nga dekl. mujore 1 : 

2 AGIM SAL! DEJA Kthim nga dekl. mujore 2 

3 GAQI THOMA CURMA Kthim nga dekl. mujore 2 

4 EDION HEKURAN AGOLLl Kthim nga burgu 3 

5 NATASHA NUCI MELE Kthim nga dekl. mujore 3 


1 .per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Perkrahjes Sociale 
i. 	dhe e Strehimit. 

2.Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

L~!--"-f'"ILLIT BASHKIAK 
AVINJI 
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